Sūmariū et conclusiōes Sexti

declarat q̄ eorū officiū nō expirare
p̄ obitū mittentis. Hoc dicit.

Ex ter elicit tal̄ conclusio. Le
gati sūt ordinarij in
dices in p̄uincijs sibi decretis. et eq̄
parant secularibus dignitatib⁹ hic
in ter. positis. Probat̄ hec conclusio
hic in ter. Nā q̄cūq; deputat⁹ certo
loco seu territorio cū iurisdictione
generalī. dicit ordinariā iurisdictionē
nō habē. c. cū ab eccliarū. s. d. offi. oz.
Ita ē de legatis sedis aplice. Et idē
p̄ mortem pape nō expirat eorū iu
risdictio. etiam re integra existente.
vt hic iūda. g. si. licet sec⁹ sit in dele
gato. c. licz. c. gratum. et. c. relatū. s.
de offi. dele. Et q̄s dicat̄ p̄consul. et
quis p̄ses. vid. hic in. g. verbi p̄cō
sulū. que etiā ont̄ q̄o legati eq̄parā
tur p̄sidiib⁹. et p̄consulibus. et dic
vt i ea. Et an cer⁹ cardinaliū mortuo
papa p̄t renouare legatum a papa
missū. vi. hic in. g. penul. et tene q̄ sic
ex magna et euidenti cā alias nō. et
idē tenet archi. h. Jo. an. et Bomi.

Ex prin ter. nō quid sit of
ficiū legati et or
dinarij in sua p̄uincia seu territorio
videlz vt enellet et dissipet zc. et ha
bentur hec etiā in. c. solite. s. de ma.
et obedi. et expone verba vt hic. et
ibi per doc. et lati⁹ ibi exponit Ho
stien. ⁊ post eū hic Archi. fm quem
sūpta fuerūt hec v̄ba de Hieremta

Tractat etiam hic arch. an
delegat⁹ legati
possit subdelegare et concludit aut
vult s̄delegare totā cāz sibi p̄missā
⁊ non potest. quia solus d̄legatus a
principe datus id potest. c. cum cau
sam in fine. supra. de appel. aut vult
cōmittere vnum articulu⁹ tñ. puta

citationem aut testium examinatio
nem. et potest alle. nō. Hosti. d. offi.
dele. pastoralis. sup verbo citatiōis
et sequitur hic Bomi.

Resenti cōsti

tutione declarat papa om
nes reservationes beneficiorū quas
faciunt legati apostolice sedis. et de
creta. inhibitiones. et processus sup
eis habitos. per ipsos legatos aut
eorum executores. si nondum est ad
constitutionem eorūdem benefici
orum processum euacuari eo ipso.
q̄ finitur ip̄sus legati officiu⁹. Ce
terum prohibet papa. ne legatus
postq̄ vnam reservationem fecit in
aliqua ecclesia. aliaz faciat in ea p̄i
ma pendente. ne etiam plus q̄ vnū
beneficium ad collationem vnus
pertinēs aliquo modo reseruet. Et
si quicq; contra premissa attentare
presumpserit viribus non subsistat.
Hoc dicit

Prima con Licet so
papa
possit ius ad beneficia vacatura da
re. tamen etiāz legatus de latere po
test vacatura beneficia sue collati
oni reseruare. Prima pars proba
tur in. c. proposuit. de concessi. p̄e
ben. et. j. e. proximo. Secunda pars
pbatur hic in tertio iūda glofa. ij.
Et forma reservationis patet in. c.
cum dilectus. de iure patrona. ⁊. c. si
apostolice. j. de preben. Et ponit le
gatus in huiusmodi reservatione
sua decretū. vt hic et dicto. c. si apo
stolice. Item executores super ea vt
hic probatur

Secunda con fittis
to lei

De officio legati

gati officio extinguitur beneficiorum reservatio et potestas executoris deputati ab eo. ac quilibet ad affectum super huiusmodi reservatione inducitur. nisi sit facta ante finem officii collatio. Probatur hec conclusio in prima parte huius textus. et quatuor modis quibus finitur officium legati. videlicet hic in g. verbi finitur. que est dicitur. quod licet notificatio. inhibicio. et decretum non perpetuat iurisdictionem executoris legati. ut hic. tamen sola citatio perpetuat iurisdictionem delegati dati a legato. ut in c. si. de lega. Rationem dicitur veritatis est. quia reservationes beneficiorum sunt odiose. quia preas datur via ad beneficia vacatura. et prius dicant ordinario collatori. ergo sunt restringende aliud est in iudice delegato. et idem tenent Jo. mo. et Arch. Aliud est in executore dato a papa. cuius potestas non expirat et re exte integra. ut in c. si super gratia. s. ti. pri. quod etiam t. g. all.

Tertia con. Restricta est potestas legati circa beneficia. ut postquam unam reservationem fecit non potest facere aliam. prima pendente in ecclesia collegiata. Probatur hic in versi. ceterum. Si autem prima reservatio non pederet. quod potest contingere in quatuor casibus. hic in g. verbi pendente positus. tunc potest legatus bene facere aliam reservationem in eadem ecclesia. ut hic a contrario probatur. et t. g. all. Et dicitur pendere reservatio prima etiam eius vigore collatio beneficii cum sit facta. sed adhuc lis pendet super ea. iudicium enim finale est inspiciendum. In Archi. et Sens. facit. c. fraternitatis. de frigi. et c. pmissa. in pn. s. e. li. de elec. i. eo quod ibi dicitur de possessione pacifica. Et quia textus et conclusio

loquuntur de ecclesia collegiata. patet quod in ecclesia non collegiata potest legatus reservare plura beneficia. quod verum fuit Jo. an. et Romi. nisi impediret ex alio capite. puta quia beneficia spectarent ad collationem unius. ut hic in versi. nec etiam

Ultima con. Postquam legatus reservavit collationi sue beneficium spectans ad collationem unius. non potest pendente ea reservare aliud pertinens ad collationem eiusdem. Probatur hic in versi. nec etiam. Et ratio conclusionis est ne nimium graventur ordinarii. quibus hec constitutio providere intendit. nec possit reservare simul duo beneficia que spectant ad presentationem unius. aut quorum unum spectat ad presentationem. aliud ad collationem. In Jo. an. et Romi. Istud enim est de mente conditoris qui voluit reprimere gravamen. quod fiebat ordinariis. licet hec non pueniant verbis textus. quod sonant de spectantibus ad collationem. per isto alle. Jo. an. no. in cle. vna. de re. pnu. i. si. penul. g. Beneficium autem spectans ad institutionem prelati solum. non potest sibi reservare legatus. In Romi. quod insto est iurisdictionis et necessitatis. et legatus non potest prohibere subditis ne accedant ad episcopum in his que sunt iurisdictionis. sed litiget coram eo. ut est casus. xi. q. i. puenit

Nota tex. in pn. De legatus faciens actum pertinentem ad officium legationis debet dicere. quod facit illum auctoritate legationis. et non auctoritate apostolica. facit. c. ei qui. scdo responso. et c. si apostolice. de prebendis. et istud est servit pro supplicationibus formandis ad legatum

Sūmariū et conclusiōes Sexti

Liberatione

 prouida inhiuit papa. ne legatus apostolice sedis cathedralis. regulares. aut collegiatus ecclesias sue collationi reseruet. aut etiam dictarum cathedralium ecclesiarum dignitates maiores per episcopos ad quas promouendi habent per viam electionis assumi. nec obstaculum interponat legatus. quo minus eligere habentes libere valeant eligere aut postulare. contra hoc factum decernit irritum et inane. Prohibet etiam ne legatus alicui committat in genere aut in specie. ut recepta resignatione beneficiorum ea libere resignare volentium illa idoneis conferat personis. ne per hoc aperiat viam ad beneficia vacatura. et quicquid fuerit contra iam dicta attentatum est nullum. Et vult papa quod nec constitutio extendatur non solum ad futura sed etiam ad preterita et adhuc pendencia negotia. Hoc dicit

Prima con. Legatus de latere non potest ecclesias regulares aut collegiatas vacantes conferre aut etiam sue collationi reseruare. Probatur hic in principio textus. Est autem proferre ecclesiam. conferre principalem dignitatem ecclesie. ut hic in. g. ij. et de hoc. g. singularis in cle. j. de preben. in verbo insertam. et. g. ij. hic ponit exempla. Et procedit hic textus. et conclusio. etiam si huiusmodi ecclesie essent deuoluate ad papam per negligentiam inferiorum. fin. Rapu. et Romi. per textus. hic aliquatenus non intromittat. Nec ob. c. si abbatibus. s. e. li. de electi. quia loquitur de confirmatione que est quasi necessaria et est iurisdictionis

ar. c. finalis. s. e. li. de elec. s. collatio est donatio. s. de offi. vica. c. si. ergo secus in illa. Item procedit conclusio etiam si huiusmodi ecclesiis prouideri solent per viam provisionis aut collationis. et non per viam electionis. ut hic in. g. verbi electionis. s. cum qua concor. archidi. Sens. et Romi.

Secunda con. Non potest etiam legatus de latere conferre ecclesiarum cathedralium dignitates electiuas. que sunt post episcopatus maiores. Probatur hic etiam in principio textus. Et que sunt huiusmodi dignitates. an decanatus. aut archidiaconatus tractat hic. g. iij. Et dicit. g. consuetudinem inspiciendam. quia ille qui preest post episcopum capitulo convocando capitulum. et similia faciendo includitur sub hac prohibitione. et ideo tenet Archiepiscopus. Et sic quia hodie plerumque in capitulo consistit decani et etiam per electionem assumuntur. videtur de eis hoc intelligendum. de quo plene per Job. an. 7 Romi. 7 est decisio rote. ccccxviii. Nec potest legatus se intromittere de his dignitatibus per viam permutationis. nec etiam vnius potest ecclesias collegiatas. per textum hic. qui prohibet. ne legatus de illis ordinandis quomodolibet se intromittat.